

**Constructia si montarea a 4
pavilioane in curtea IET
GHIOCEL din satul Tipala, r.
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Constructia si montarea a 4 pavilioane in curtea IET GHIOCEL din satul Tipala,
r. Ialoveni**

Valoarea de deviz 436 730,179 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	120,000	68,620 68,620	8 234,400 8 234,400
2	TrI1AA02 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t	1,000	43,800 43,800	43,800 43,800
3	TrB01B2-8	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 80 m	t	1,000	106,580 106,580	106,580 106,580
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1,000	32,000 0,000	32,000 0,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 416,780 8 384,780
		2. Carcasa				
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,000	6 899,200 1 642,500	34 496,000 8 212,500
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau 0,01	m2	120,000	68,985 21,535	8 278,200 2 584,200
7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,200	144,933 28,470	173,920 34,164
8	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe	m2	120,000	461,260 67,160	55 351,200 8 059,200

1	2	3	4	5	6	7
		suport continuu				
9	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	186,200	115,010 80,300	21 414,870 14 951,860
10	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinose, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn	m	72,400	442,850 73,000	32 062,340 5 285,200
11	RpCH10C	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la scinduri la pereti de pridvor sau verande in specificul zonei respective	m2	82,600	391,700 256,230	32 354,426 21 164,598
12	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Polovaia Doska Forma lemn rotund)	m2	140,000	669,246 262,800	93 694,372 36 792,000
		Total Carcasa Inclisiv salariu				277 825,328 97 083,722

		Cheltuieli directe	lei	286 242,108
		CAS	24,00 %	25 312,440
		Cheltuieli de transport	7,00 %	12 467,724
		Total	100,00 +	324 022,272
		Cheltuieli de Regie	8,00 %	25 921,782
		Total	100,00 +	349 944,054
		Beneficiul de deviz	4,00 %	13 997,762
		Total	100,00 +	363 941,816
		TVA	20,00 %	72 788,363
		Total deviz: Inclisiv salariu		436 730,179 105 468,502

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)